
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21.10.2025 № 677 

пгт Опарино  

 
О внесении изменений в муниципальную программу  Опаринского 

муниципального округа «Формирование современной городской среды» 

 
В соответствии с постановлением администрации Опаринского 

муниципального округа от 20.01.2022 № 36 «О разработке, реализации 

муниципальных программ Опаринского муниципального округа», решением 

Думы Опаринского муниципального округа от  25.02.2025 № 52/02 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы Опаринского 

муниципального округа от 19.12.2024 № 50/01 «О бюджете Опаринского 

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», приказа финансового управления администрации Опаринского 

муниципального округа от 18.04.2025 № 15 о/д «О внесении изменений в 

сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета 

Опаринского муниципрального округа на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» администрация Опаринского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в муниципальную программу Опаринского муниципального 

округа «Формирование современной городской среды», утвержденную   

постановлением от 18.12.2024 № 898 (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

 1.1. В Паспорте муниципальной программы раздела: 

 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  

C:\Users\Тер. Отдел\Desktop\Из\Внесение изменений в МП по горсреде (Автосохраненный).docx 

 



2 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной 

программы составляет: 9090,912 р., в т.ч. 

2025 – 3030,304 т.р. 

2026 – 3030,304 т.р. 

2027 – 3030,304 т.р. 

2028 – 0 

2029 – 0 

2030 - 0 

из них: За счет средств федерального бюджета 8910,0 т.р. в т.ч. 

2025 – 2970,0 т.р. 

2026 – 2970,0 т.р. 

2027 – 2970,0 т.р. 

2028 – 0 

2029 – 0 

2030 - 0 

За счет средств областного бюджета 90,0 т. р., в т.ч. 

2025 - 30,0 т.р. 

2026 – 30,0 т.р. 

2027 – 30,0 т.р. 

2028 – 0 

2029 – 0 

2030 - 0 

За счет бюджета муниципального округа 90,912 т.р. 

2025 – 30,304 т.р. 

2026 - 30,304 т.р. 

2027 - 30,304 т.р. 

2025 – 0 

2026 – 0 

2027 – 0 

2028 – 0 

2029 – 0 

2030 - 0 

Внебюджетные источники: 

Всего – 0, в т.ч. 

2025 – 0 

2026 – 0 

2027 – 0 

2028 – 0 

2029 – 0 

2030 -0». 

           1.2. Абзац 1 раздела 4 муниципальной программы «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит  



3 
 

9090,912 тыс. рублей, в том числе: 

2025 год: 

- средства федерального бюджета – 2970,0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   30,0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    30,304  тыс. рублей. 

2026 год: 

- средства федерального бюджета – 2970,0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   30,0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    30,304  тыс. рублей. 

2027 год: 

- средства федерального бюджета – 2970,0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   30,0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    30,304  тыс. рублей. 

2028 год: 

- средства федерального бюджета – 0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    0  тыс. рублей. 

2029 год: 

- средства федерального бюджета – 0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    0  тыс. рублей. 

2030 год: 

- средства федерального бюджета – 0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    0  тыс. рублей.» 

1.2. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Абзац 1 раздела 4 муниципальной программы «Ресурсное 

обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит  

9290,232 тыс. рублей, в том числе: 



4 
 

2025 год: 

- средства федерального бюджета – 2970,0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   30,0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    229,624  тыс. рублей. 

2026 год: 

- средства федерального бюджета – 2970,0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   30,0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    30,304  тыс. рублей. 

2027 год: 

- средства федерального бюджета – 2970,0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   30,0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    30,304  тыс. рублей. 

2028 год: 

- средства федерального бюджета – 0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    0  тыс. рублей. 

2029 год: 

- средства федерального бюджета – 0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    0  тыс. рублей. 

2030 год: 

- средства федерального бюджета – 0  тыс. рублей 

- средства областного бюджета -   0  тыс. рублей 

- средства местного бюджета –    0  тыс. рублей.» 

1.2. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 5 муниципальной программы «Адресный перечень 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году 

изложить в новой редакции  согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению.  



5 
 

 3. Подпункт 1.1. пункта 1 постановления распространяется на 

правоотношении, возникшие с  18  декабря 2024 года. 

4. Подпункты 1.2. и 1.3 пункта 1 постановления распространяются на 

правоотношении, возникшие с 30 сентября 2025 года. 

5. Постановление администрации Опаринского муниципального округа 

от 30.09.2025 № 628 «О внесении изменении в муниципальную программу 

Опаринского муниципального округа «Формирование современной 

городской среды» считать утратившим силу. 

 6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 
Глава Опаринского 

муниципального округа                                                                      С.П. Зайцева 


